АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн

\
_

\
"г\ н /“\\Ццр13133… ".ь'э'дь-

чд ^ *-Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 апреля 2024 года № 195

с. Киясово

Об открытии муниципальных зон отдыха у воды и установлении периода
купального сезона на территории муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 года № 131—ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»` Водного
кодекса Российской Федерации, в соответствии со ст. 30, 32 Устава муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» в
целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах. создания и
поддержания санитарного порядка на объектах рекреационной зоны на территории
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить места массового отдыха, зоны рекреации в 2024 году на

территории муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики»:

1.1 зона отдыха у воды: территориальный отдел «Подгорновский» центральный
пруд, с. Атабаево, место расположения - юго-западный берег;

1.2 зона отдыха у воды: территориальный отдел «Ильдибаевский» Ильдибаевский
пруд, с. Ильдибаево, место расположения - восточный берег;

1.3 зона отдыха у воды: территориальный отдел «Мушаковский» Мушковский
пруд, с. Мушак, место расположения — восточный берег;

1.4 зона отдыха у воды: территориальный отдел «Лутохинский» пруд
«Пестеревский», д. Лутоха, место расположения — восточный берег.

2. Для выполнения работ по благоустройству, обслуживанию территории и
вывозу мусора в летний период закрепить муниципальные зоны отдыха у воды и
назначить ответственных должностных лиц—начальпи ков территориальных отделов.

3. Благоустройство территорий муниципальных зон отдыха у воды выполнять
согласно ГОСТ 17.1.5.02-80 «1"`игиенические требования к зонам рекреации водных
объектов».

4. Начальнику Управления по работе с территориями Красноперову А.П.
подготовить разрешительную документацию (акты ГИМС и заключение
Роспотребнадзора) на зоны отдыха у воды. На водоемах в границах округа, которые не
оборудованы спасательными постами, оргат-тизовать установку знаков «Купание
запрещено».

5. Для проверки готовности муниципальных зон отдыха у воды к началу
купального сезона утвердить состав комиссии (прилагается), подготовить акты проверки
готовности муниципальных пляжей и предоставить на утверждение Главе
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики».

6. Установить на территории муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики» период купального сезона с 20 июня
по 31 августа 2024 года.

7. Рекомендовать начальнику ПСЧ-35 Зямбекову Л.В., обеспечить постоянную
готовность сил и средств. задействованных для оказания помощи населению на водныхобъектах.

8. Рекомендовать начальнику отделения МВД России по Киясовскому району
Масшгимову Р.М. в период купального сезона определить систему мер по обеспечению
охраны общественного порядка в местах отдыха у воды общего пользования.
Приблизить маршруты патрулирования сотрут-гиков к местам возможного
1тесанкциот-тироваг-шого отдыха граждан вблизи водоемов. Организовать проведение
профилактических мероприятий направленных на предупреждение нарушений
общественного порядка.

9. Управлению образования Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» (Рябину А.Н)
организовать в пришкольных лагерях:

— разъясг—гительнуто работу среди детей и их родителей об опасности купания на
г-теоборудованных водных объектах;

- обучение детей безопасному поведению на водных объектах и оказанию
помощи пострадавшим или тонущим людям.

10. Помошнику Главы муниципального образования «Муниципальный округКиясовский район Удмуртской Республики» по вопросам ГО` ЧС и ОБ Овчинникову
К.В.

- подготовить и направить в подразделение ГИМС МЧС России по УР заявления—
декларации.

11. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления Киясовского района.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

›“оКРУгТ
Глава МУНИЦИПЗЛЬНОГО образования

а…“…птьныдм«муниципальный округ Киясовский р
Удмуртской Республики»

_

‘№ С.А. Кирющенков

] УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики»
от 17.04.2024 года № 195

СОСТАВ
комиссии по проверке готовности мест массового отдыха и купания

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» к купальному сезону 2024 года

Председатель комиссии:
Митрошина М.С.— заместитель главы Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» по
социальным вопросам.

Члены комиссии:
Зямбеков Л.В. — начальник ПСЧ—35 (по согласованию);
Красноперов А.П. — начальник Управления по работе с территориями

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики»;

Овчинников К.В. — помощник Главы по вопросам ГО, ЧС и общественной
безопасности:

Шамшурин М.А. - заместитель главы Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» по
строительству, ЖКХ и связи.